
Календарный учебный график 

программы повышения квалификации 

«Логопедический массаж в структуре индивидуального логопедического занятия с 

детьми и подростками, имеющими разные речевые нарушения.  

Для учителей-логопедов (профиль: нарушения речи)» 

 

Срок освоения: 144 ч. – 4 недели 

 

Трудоемкость программы: 144 ч. 

 

 

№ Наименование Вид Порядковые номера недель Итого 

часов 

  п/п модуля подготовки 1неделя 2неделя 
3 

неделя 

4 

неделя 

        
  

  
      

1. 

  

  

  

  

  

ПМ 

«Логопедический 

массаж в 

структуре 

индивидуального 

логопедического 

занятия с детьми и 

подростками, 

имеющими разные 

речевые 

нарушения»  

Лекционные и 

практические 

занятия 

 

12 14 14 14 72 

Самостоятельная 

работа 

10 

 

20 

 

26 

 

14 

 
70 

2. 
Итоговая 

аттестация 
    2 2 

Итого часов: 144 

 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

  

Ректор АНО ДПО «МИРО» 
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